sti. Quatenus et hic fructum bone actionis per-

cipiat et apud districtum iudicem premia eterne

pacis inueniat. Amen. Amen. Amen.

Bene ualete.

Ego Celestinus catholice ecclesie episcopus sub-

scripsi.

f Ego pandulphus presbiter cardinalis basilice xn

apostolorum scripsi.

•j" Ego iohannes titulo sancti dementis cardinalis

tusculanus episcopus subscripsi.

•f Ego albinus albanus episcopus subscripsi.

•f Ego octauianus ostiensis et uelleiensis episcopus

subscripsi.

f Ego iohannes prcnestinus episcopus subscripsi.
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j- Ego Conradus sancli adriani diaconus cardlnalis a fuerit missum fodrum per ciultatem. et iurant de

subscripsi.

-j- Ego iofredus sánete marie in uia lata cardinalis

subscripsi.

f Ego Gregorius sánete marie in porticu diaconus

cardinalis subscripsi.

f Ego gregorius sánete marie in aquito diaconus

cardinalis subscripsi.

f Ego gregorius sancti georgii ad bellum marum

diaconus subscripsi.

•fc Ego lotarius sanctorum sergi et bachi diaconus

cardinalis subscripsi.

Datum laterano per manus egidii sancti nicolai in

carcere tulliano diaconi cardinalis in nonis de-

cembris indictione x. incarnacionis dominice anno

M.c.xci. pontificates uero domini Celestini pape III b

anno primo.

( DCXLVIII )

facto molarie stare consulum precepto per omnia

et quod nullo modo earn impediant saluante tantum

eorum iusto pedagio quod est sol. nouem segusian.

pro carro. Item Vgolinus et Ramerius debent iu-

uare saluare et guardare res et personas hominum

uercellarum et episcopatus ut supra legitur statim

quum uenerint in Lombardiam et predicti Iacobus

et ansaldus per se et ex sua parte iurauerunt de

habitáculo et de cassa emenda et de fodro dando

et de aliis omnibus conseruandis sicut supra legi

tur per omnia. Actum in cassa consulum uercel

larum presentibus ipsis consulibus scilicet palatino

aduocato henrico caroxio uercellino scutario guü-

lelmo alzato.

( DCXLIX )

Iacopo ed Anselmo di Valema si rendono cittadini

di VercélU con varie condizionL

Arrigo VI imperatore conferma i privilegi e le

possessioni délia Chiesa Vescovile di VercelU.

1191

1191

DaWJnch. dtUa Citlà di Vercettl. BUcioni , I, 383. ГУ, 445.

(A. P.)

Anno a natiuitate domini nostri Ihu Xpi м cent.

lxxxxi indie. lira. In nomine domini nostri Ihu Xpi

Concordia talis fuit inter cónsules et homines ci-

uitatis uercellarum nec non et Iacobum et ansel-

mum de Valencia per se et per Vgolinum et Ra-

morium talis fuit inter eos concordia quod iurant

faceré et tenere habitaculum uercellarum et emere

casam de l libr. pap. et esse habitatores uercel

larum et iurant saluare et custodire homines uer

cellarum et personas et res et omnium hominum

episcopatus uercellarum que sunt et fuerint et ste

terint in amore et uoluntate hominum uercellarum

et in castello ugucionis in omnibusque partibus in

quibus habent et habuerint poderium. Item iurant

faceré guerratn et tenere pacem quibus uercellen-

ses uoluerint et quibus eis preeeperint cónsules

uercellarum saluante marchione et iurant quod per

marchionem nec per aliam personam consencient

quod malum deueniat sui detrimentum hominibus

uercellarum de maleficiis uero usque modo a ca

stello ugutionis uel alio modo illatis et nullo modo

teneantur faceré iustitiam sed a modo in antea

predicto sacramento astricti sunt faceré rationem

hominibus uercellarum et illis de eorum episcopatu

amicis qui sunt et erunt in amore et precepto

uercellense et iurant dare fodrum consulibus uer

cellarum de libris quatuorcentum segusian is que

Da copia autentica del secólo xiv. Archivio ArçiveicoriU di ИегевШ.

(A. P.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis henricus

sestus Dei gratia Romanorum Imperator et semper

augustus in perpetuum. Quia romani imperii re

gimen potestatemque suscepimus ecclesiis a nostris

predecessoribus plurima largitione sublimatis impe-

riali nos oportet prouisione considere et ne ipsarum

possessioues aliqua distraclione depereant sufragium

sufliciens adhibere. Presentibus igitur ac futuris

Christi fîdelibus uolumus esse cognitum quod ad

petitionem dilecti et fidelis principis nostri Alberti

uercellensis episcopi ecclesiam sancti Eusebii in

protectionem imperialem suscepimus et presentís

priuilegii pagina communiuimus. Quecumque ergo

memórate ecclesie largitione Regum . concessione

Pontificum seu quorumlibet oblatione collata esse

noscuntur et que in posterum largiente Domino

conferentur castella siue uillas prata pascua uineas

aquas molendina culta et inculta districtum peda-

gium naulum et omnia que in suis priuilegiis a

nostris predecessoi'ibus Regibus siue Imperatoribus

sibi concessis contineri noscuntur presenti priui-

legio conûrmamus ex quibus hec propriis duximus

exprimenda uoeabulis. Monasterium sancti Michaelis

in Laucedio cum suis pertinenciis monasterium

sancti Saluatoris in Bessia cum suis pertinenciis .

Tridinum cum suis pertinenciis Mataschum Cásale

sancti Euasii cum omnibus insulis et pertinenciis

suis castellum sancti Georgii Ozanum Pomarium
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Picetum mirabellum cîuîtatem uercellensem cum a tuum firma et inconcussa permaneant présentent pa-